Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

Palácio Municipal Alderina Ribeiro Botelho Campelo

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-2644

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 0602020/PMX

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 016/2020/FMS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26, Inciso I, da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários efeitos

jurídicos, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO a decisão de DISPENSA DE LICITAÇÃO,

proferida nos autos do Processo acima citado, para POLICLINICA DIGNÓSTICOS E

EQUIPAMENTOS LTDA, Estabelecida na, Avenida Weine Cavalcante nº 1.000, Centro, Canaã dos

Carajás/PA, CEP. 68.537-000, Inscrita no CNPJ nº 15.779.566/0001-30, e autorizo a DISPENSA DE

LICITAÇÃO, fundamentada na Lei Federal nº 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e nos termos

do Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93, que autoriza a contratação direta nos casos de emergência

ou de calamidade pública, e  consonância com o parecer jurídico acostado aos autos.

Publique-se

Xinguara-PA, 19 de junho de 2.020.

____________________________________________

MUNICIPIO DE XINGUARA/PA.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

JANAINA PEREIRA FERREIRA

		2020-07-03T10:09:23-0300
	JANAINA PEREIRA FERREIRA:71981535268